ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июля 2004 г. N 395
[bookmark: _GoBack](ред. от 13.05.2020)

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 30.03.2006 N 173,
от 02.06.2006 N 348, от 14.12.2006 N 767, от 16.02.2008 N 83,
от 11.03.2008 N 161, от 21.04.2008 N 288, от 30.04.2008 N 325,
от 28.05.2008 N 399, от 13.10.2008 N 753, от 07.11.2008 N 814,
от 29.12.2008 N 1052, от 08.01.2009 N 6, от 27.01.2009 N 43,
от 24.03.2009 N 251, от 22.04.2009 N 354, от 05.08.2009 N 638,
от 12.08.2009 N 656, от 02.09.2009 N 716, от 17.12.2009 N 1033,
от 02.02.2010 N 38, от 02.02.2010 N 40, от 09.03.2010 N 133,
от 17.03.2010 N 152, от 17.03.2010 N 160, от 01.04.2010 N 211,
от 09.06.2010 N 413, от 15.06.2010 N 438, от 26.07.2010 N 553,
от 24.03.2011 N 210, от 20.06.2011 N 477, от 20.06.2011 N 480,
от 28.07.2011 N 631, от 12.09.2011 N 769, от 03.11.2011 N 903,
от 14.11.2011 N 933, от 17.11.2011 N 944, от 27.01.2012 N 41,
от 21.03.2012 N 222, от 02.05.2012 N 417, от 22.10.2012 N 1085,
от 29.11.2012 N 1236, от 26.01.2013 N 44, от 16.03.2013 N 219,
от 20.06.2013 N 521, от 09.08.2013 N 685, от 16.09.2013 N 807,
от 02.11.2013 N 988, от 14.03.2014 N 188, от 15.04.2014 N 334,
от 17.07.2014 N 671, от 22.07.2014 N 689, от 09.09.2014 N 918,
от 08.10.2014 N 1025, от 17.10.2014 N 1065, от 22.10.2014 N 1092,
от 27.12.2014 N 1581, от 15.04.2015 N 358, от 21.04.2015 N 379,
от 11.05.2015 N 459, от 14.09.2015 N 976, от 17.11.2015 N 1244,
от 28.11.2015 N 1283, от 25.12.2015 N 1432, от 25.12.2015 N 1435,
от 09.02.2016 N 87, от 09.02.2016 N 88, от 09.04.2016 N 292,
от 01.07.2016 N 616, от 05.09.2016 N 875, от 27.09.2016 N 973,
от 07.10.2016 N 1011, от 21.02.2017 N 220, от 06.09.2017 N 1077,
от 07.10.2017 N 1228, от 13.10.2017 N 1247, от 19.12.2017 N 1586,
от 04.06.2018 N 648, от 14.12.2018 N 1540, от 28.12.2018 N 1714,
от 14.03.2019 N 268, от 16.11.2019 N 1461, от 26.03.2020 N 341,
от 13.05.2020 N 670)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве транспорта Российской Федерации.
2. Установить, что Министерство транспорта Российской Федерации в установленном порядке осуществляет руководство и организацию деятельности Представительства Российской Федерации при Международной организации гражданской авиации и Представительства Российской Федерации при Международной морской организации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 02.06.2006 N 348)
Работники указанных представительств из числа работников Министерства транспорта Российской Федерации входят в состав работников зарубежного аппарата Министерства транспорта Российской Федерации.
(абзац введен Постановлением Правительства РФ от 02.06.2006 N 348)
3. Министерству транспорта Российской Федерации внести до 1 октября 2004 г. в Правительство Российской Федерации проекты нормативных правовых актов с целью упразднения признанных избыточными полномочий, предусмотренных подпунктом 5.2.35 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации и подпунктами 5.3.1 - 5.3.4 и 5.4.2 Положения о Федеральном агентстве железнодорожного транспорта.
4. Признать утратившими силу:
Постановление Правительства Российской Федерации от 18 июля 1996 г. N 848 "Об утверждении Положения о Министерстве путей сообщения Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 31, ст. 3746; 2001, N 5, ст. 401; 2003, N 33, ст. 3269);
Постановление Правительства Российской Федерации от 25 июля 2000 г. N 560 "Вопросы Министерства транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 33, ст. 3388; 2001, N 32, ст. 3333; 2003, N 4, ст. 328);
Постановление Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2000 г. N 837 "О дополнительной должности заместителя Министра транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 45, ст. 4486);
Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2000 г. N 1038 "Об утверждении Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 3, ст. 235; N 39, ст. 3773; 2002, N 49, ст. 4885; 2003, N 4, ст. 328; N 32, ст. 3226);
Постановление Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2003 г. N 734 "Вопросы Министерства путей сообщения Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4897; 2004, N 9, ст. 785).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.ФРАДКОВ